
Kære forældre og personale i samdriften Søvind 
 

Den 5. oktober er en mærkedag, hvor man i hele verden fejrer ”Lærernes dag”. Dagen minder os om 

hvor privilegerede vi er, at vores børn kan gå gratis i skole omgivet af voksne, der gør deres 

allerbedste for at de skal trives, lære og blive den bedst mulige version af sig selv.  

Som altid har fællesbestyrelsen valgt ikke blot at hylde lærerne, men hele personalet i vores 

Samdrift ved at sende dem en kagemand til frokostpausen i dag.   

Det gør vi for vise, at vi sætter pris på deres store indsats, der har skabt en tryg og sikker hverdag for 

vores børn gennem et år med store omvæltninger i samfundet bl.a. pga. Covid19.  

I sensommeren så vi billeder fra Afghanistan, hvor de internationale styrker forlod landet efter at 

have bygget et skole- og uddannelsessystem op gennem mange år. Taleban blev overladt ansvaret 

for unge menneskers fremtid, og de unge så pludselig deres skolegang reduceret til fremmøde uden 

indhold, der kun havde til formål at understøtte en politisk ideologi; ikke tilegnelse af ny viden eller 

udfordring af deres intellekt. Med dette i baghovedet bliver man som forælder taknemmelig for at 

bo i et land, hvor både piger og drenge kan gå i dagtilbud og skole sammen i et fællesskab, hvor de 

får mulighed for at blive helstøbte individer med støtte fra engageret personale, der vil dem det 

bedste.  

Derfor er Lærernes dag et godt påskud til at rose jer, der hver dag slider med at skabe de bedst 

mulige rammer for vores børn; selvfølgelig får I løn for jeres arbejde, men I engagerer jer langt ud 

over, hvad man kan kræve som arbejdsgiver af en lønmodtager.  

Vi håber i fællesbestyrelsen, at I forældre vil støtte op om 

dagen og benytte lejligheden til at fortælle jeres barns 

pædagogiske personale/dagplejer eller lærer, hvad I synes de 

gør rigtig godt, så de ikke blot får ”sødt til kaffen” men også 

”sødt til deres professionelle selvværd”. 

På vegne af forældregruppen en stor tak til personalet for 

jeres daglige arbejde med vores børn. Det sætter vi virkelig 

pris på. 

 

På vegne af Fællesbestyrelsen 

Mai-Britt Ørntoft  

Bestyrelsesformand 

maibritt_worm@hotmail.com 


